
 

ЯПОЛОТЬСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 
КОСТОПІЛЬСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ 
 
12.05. 2021                                         с. Яполоть                                      ​  № 32 
Про порядок організованого 
закінчення 2020-2021 навчального 
року  в Яполотьській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів 
 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», «Про захист населення від інфекційних хвороб», «Про 
внесення змін до Розділу ІІ "Прикінцеві та перехідні положення" Закону 
України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, 
спрямованих на забезпечення додаткових соціальних та економічних гарантій 
у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)" (щодо окремих 
питань завершення 2020-2021 навчального року)», постанови Кабінету 
Міністрів України від 09.12.2020 № 1236 «Про встановлення карантину 
та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою 
запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами), 
Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 
№ 2205, Порядку проведення державної підсумкової атестації, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 07.12.2018 № 1369, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 02.01.2019 за № 8/32979, 
Порядку переведення учнів (вихованців) закладу загальної середньої освіти 
до наступного класу, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 14.07.2015 № 762 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки 
України від 08.05.2019 № 621), зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 30.07.2015 за № 924/27369, Положення про індивідуальну форму 
здобуття загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 12.01.2016 № 8 (у редакції наказу МОН України від 
10.07.2019 № 955), Положення про інституційну форму здобуття загальної 
середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 23.04.2019 № 536, від 16.03.2020 № 406 «Про організаційні заходи для 
запобігання поширенню коронавірусу COVID-19», від 12.10.2020 № 1262 
«Деякі питання проведення в 2020/2021 навчальному році державної 
підсумкової атестації осіб, які здобувають загальну середню освіту», від 
26.11.2020 № 1477 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки 



України від 09 липня 2019 року № 945», від 04.02.2021 № 143 «Про 
доопрацювання методичних рекомендацій щодо оцінювання результатів 
навчання учнів третіх і четвертих класів нової української школи», від 
01.03.2021 № 268 «Деякі питання переведення учнів на наступний рік», від 
03.03.2021 № 273 «Про звільнення від проходження державної підсумкової 
атестації учнів, які завершують здобуття початкової та базової загальної 
середньої освіти, у 2020/2021 навчальному році», відповідно до листів 
Міністерства освіти і науки України від 23.03.2020 № 1/9-173 «Щодо 
організації освітнього процесу в закладах загальної середньої освіти під час 
карантину», від 22.02.2021 № 1/9-90 «Щодо запобігання поширенню гострої 
респіраторної хвороби СОVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 
та запровадження нових обмежувальних протиепідемічних заходів», від 
10.03.2021 № 1/9-128 «Щодо необхідності проведення додаткових 
профілактичних заходів в середовищі дітей та підвищення обізнаності 
батьків», від 27.04.2021 № 1/9-218 «Про організоване завершення 2020/2021 
навчального року та реалізацію  Закону України «Про внесення змін 
до Розділу ІІ "Прикінцеві та перехідні положення" Закону України 
"Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, спрямованих 
на забезпечення додаткових соціальних та економічних гарантій у зв’язку 
з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)" (щодо окремих питань 
завершення 2020/2021 навчального року)», із метою створення належних 
умов  в Яполтьській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів, що забезпечать 
безумовне дотримання порядку закінчення 2020-2021 навчального року. 

НАКАЗУЮ: 

1.Визначити, що 31 травня – останній навчальний день ІІ семестру. 
Завершити навчальний рік відповідно до структури, визначеної у 
робочому навчальному плані школи, 04 червня 2021 року – для учнів 1-4 
класів, 14 червня 2021 року –для учнів 5-8, 10 класів. Для учнів 9,11 класів 
-  день видачі документів про освіту. 

2.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Салівончику І.В.: 
2.1. У травні-червні 2021 року ужити необхідних заходів з питань 
організованого закінчення 2020-2021 навчального року, здійснити контроль за 
роботою педагогів із питань закінчення навчального року. 

                                                                       
2.2. Установити контроль за дотриманням термінів семестрового та річного 
оцінювання навчальних досягнень учнів. 

 
2.3.Здійснювати переведення учнів закладу загальної середньої освіти на 
наступний рік навчання на підставі результатів підсумкового (семестрового та 
річного) оцінювання знань учнів (крім 1-3 класів) згідно з рішенням 
педагогічної ради закладу освіти. Упродовж п’яти робочих днів з дати 
прийняття рішення оприлюднити на офіційному веб-сайті навчального 



закладу. 
                                                            

3. Педагогічним працівникам закладу: 
3.1.Виставити здобувачам освіти навчальні бали за результатами ІІ семестру 
2020-2021 навчального року    до 26.05.2021 ;   за результатами навчального 
року   до 31.05.2021.                                                                                                                
                                                                                                                                                
3.2. До 07.06.2021 заповнити звіти про результати  навчальних досягнень 
здобувачів освіти за ІІ семестр, 2020-2021навчальний рік, звіти про 
відвідування та рівень вихованості. 
                                                                                                                                               
3.3. До 14.06.2021 оформити ділову документацію на кінець 2020-2021 
навчального року (класні журнали, особові справи, протоколи  засідань 
методичних структур, команд супроводу дітей з особливими потребами,  
тощо). 
                                                                                                                                            
3.4. Організувати проведення індивідуальних, групових консультацій щодо 
підготовки учнів 11-их класів до складання ЗНО з хімії, англійської 
мови,фізики, української мови і літератури, історії України відповідно до 
графіка, що додається. 
4.Класним керівникам: 
4.1.Провести навчальні екскурсії для учнів 1-4 класів із 01.06.по 04.06. 2021( 
3 години на день), 5-6 класів із 01.06. по 14.06.2021 (3 години на день), 7-8 
класів із 01.06. по 14.06.2021 (4 години на день),10 класів із 01.06. по 
14.06.2021 (5 годин на день) із обов»язковими записами змісту роботи на 
сторінках класних журналів. 
4.2.  До 14.06.2021 видати свідоцтва досягнень та  табелі успішності 
здобувачам освіти 1-4, 5-8, 10 класів .  
4.3. Здійснити заходи щодо звільнення від проходження ДПА учнів, які 
завершують здобуття початкової середньої освіти, базової загальної середньої 
освіти, повної загальної середньої освіти у 2020-2021 навчальному році. У 
відповідних документах про освіту зробити запис «звільнений(а)».Не 
допускати помилок, виправлень при оформленні свідоцтв про здобуття 
базової загальної середньої освіти  та повної загальної середньої освіти  
4.4. 28 травня провести години безпеки життєдіяльності (інструктажі з БЖД 
під час літніх канікул тощо), видати пам'ятки з БЖД, провести генеральні 
прибирання в класах, простежити за тим, щоб діти забрали всі особисті речі, 
зробити відповідні записи у класних журналах.                                                                  
4.5. Упродовж літніх канікул налагодити ефективну взаємодію з батьками 
через різні засоби зв’язку. 
 4.6. Провести  роботу з батьками майбутніх першокласників щодо  набору до 
1-го класу , керуючись листом Міністерства освіти і науки України №1/9 – 61 
від 06.02.2008. 
4.7. Класним керівникам 11-х класів провести інформаційно-консультаційну 
роботу з учнями та їх батьками щодо порядку проведення ЗНО-2021. 
4.8.До 31.05.2021 розглянути питання  закінчення навчального року на 
батьківських зборах. 



5. Педагогу-організатору Деркач О.В. забезпечити 31.05.2021             
проведення свята «Останній дзвоник» із дотриманням усіх 
протиепідемічних обмежувальних заходів. 

                                                                         
6.Учителю інформатики Стасюку В.С. розмістити даний наказ на сайті 
закладу освіти. 
                                                                                До 21.05.2021 
7.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи                                                               Т.Деркач 

 

 


